
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

(направленность: Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры) 

(квалификация - Системный администратор) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота 

Средний 

балл 

1 Стариков Анатолий Андреевич Нет Первоочередная 4,25 

2 ПРОСКУРИН КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ Нет Нет 5 

3 Федорчук Ярослав Сергеевич Нет Нет 4,947 

4 Галиченков Егор Андреевич Нет Нет 4,895 

5 МАМОНТОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ Нет Нет 4,842 

6 Урбаневич Владислав Владимирович Нет Нет 4,842 

7 Ольхович Никита Александрович Нет Нет 4,8 

8 ФОМИН АРСЕНИЙ АНТОНОВИЧ Нет Нет 4,778 

9 Рудаков Иван Владимирович Нет Нет 4,737 

10 Коваленко Дмитрий Юрьевич Нет Нет 4,684 

11 Зайцева Валерия Игоревна Нет Нет 4,65 

12 Билёв Артём Владимирович Нет Преимущественная 4,647 

13 Бутенко Максим Юрьевич Нет Нет 4,647 

14 Муслидин Ибраим Усейинович Нет Нет 4,632 

15 Филоненко Кирилл Олегович Нет Нет 4,563 

16 Ибрагимов Садык Серверович Да Нет 4,55 

17 Никитин Максим Юрьевич Нет Нет 4,55 

18 Павленко Ростислав Дмитриевич Нет Нет 4,526 

19 Логвинов Николай Борисович Да Нет 4,526 

20 Швец Владимир Сергеевич Нет Нет 4,5 

21 Кочергин Ярослав Игоревич Нет Нет 4,5 

22 БРУСИЛОВ ИЛЬЯ ВИТАЛЬЕВИЧ Нет Нет 4,5 

23 Коротков Кирилл Алексеевич Да Нет 4,5 

24 Дудка Максим Михайлович Да Преимущественная 4,444 

25 Ефремова Анастасия Александровна Нет Нет 4,429 

26 Ушаков Денис Юрьевич Нет Нет 4,421 

27 Пефти Виталий Алексеевич Нет Нет 4,421 

28 Кучеренко Егор Андреевич Да Преимущественная 4,412 

29 Мусинов Ярослав Георгиевич Нет Нет 4,412 

30 Шульц Мирослава Витальевна Нет Нет 4,412 

31 Куртсеитов Эннан Эрнесович Нет Нет 4,368 

32 Семейко Юрий Викторович Нет Нет 4,368 

33 Панасюк Ярослав Игоревич Нет Нет 4,368 

34 Заходский Дмитрий Николаевич Да Нет 4,368 

35 Воронин Тимофей Денисович Да Нет 4,357 

36 Козлов Виталий Максимович Нет Нет 4,353 

37 Абкеримова Диана Эскендеровна Нет Нет 4,333 

38 Максимов Кирилл Максимович Нет Нет 4,333 

39 Якубов Тимур Нариманович Нет Нет 4,316 

40 Олейникова Анастасия Владимировна Нет Нет 4,316 

41 Гречаный Артем Андреевич Нет Нет 4,316 

42 Безверхний Максим Дмитриевич Да Нет 4,316 

43 Партах Руслан Арленович Нет Нет 4,316 

44 Степин Фёдор Вячеславович Нет Нет 4,313 



45 Деркач Анна Сергеевна Нет Нет 4,3 

46 Коновалов Егор Евгеньевич Нет Нет 4,3 

47 Васин Кирилл Сергеевич Нет Нет 4,3 

48 Яковлев Кирилл Дмитриевич Да Нет 4,294 

49 
ОСТАПЧУК ПОЛИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА Нет Нет 4,278 

50 Баранов Дмитрий Ильич Да Нет 4,278 

51 Котюх Андрей Дмитриевич Нет Нет 4,263 

52 Гаевский Максим Викторович Нет Нет 4,235 

53 ЩЕРБИНА КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ Нет Преимущественная 4,235 

54 Исмаилов Тимур Леманович Нет Нет 4,235 

55 РЫБАЛКО АНДРЕЙ РОМАНОВИЧ Нет Нет 4,211 

56 Небиев Энвер Асанович Нет Нет 4,211 

57 Павлов Ярослав Андреевич Нет Нет 4,2 

58 Бекиров Али Сулейманович Нет Нет 4,2 

59 Сухов Никита Леонидович Нет Нет 4,176 

60 Шевчук Леонид Сергеевич Да Нет 4,176 

61 Халикова Аделина Алексеевна Нет Нет 4,167 

62 Кравченко Леонид Леонидович Нет Нет 4,143 

63 Крысов Максим Денисович Нет Преимущественная 4,118 

64 Золотарев Дмитрий Александрович Нет Нет 4,105 

65 Ляльченко Артемий Александрович Нет Нет 4,105 

66 Тырон Денис Валерьевич Нет Нет 4,063 

67 СИЛИН НИКИТА СЕРГЕЕВИЧ Нет Нет 4,053 

68 Семетлаев Тимур Анатольевич Нет Нет 4 

69 Осипчук Давид Александрович Нет Преимущественная 4 

70 Стрилец Станислав Юрьевич Нет Нет 4 

71 Корнысь Никита Андреевич Нет Нет 4 

72 Долинка Иван Анатольевич Да Нет 3,944 

73 ЯЦЕЙ ДЕНИС ВЛАДИМИРОВИЧ Нет Нет 3,842 

74 Жолудев Ярослав Максимович Нет Нет 3,824 

75 Ажимамбетов Эрвин Диляверович Нет Нет 3,789 

76 Абселямов Артём Джемильевич Нет Нет 3,706 

77 Рыжков Матвей Сергеевич Да Нет 3,7 

78 Гагина Мираслава Игоревна Нет Нет 3,688 

79 Шабанов Мустафа Амитович Нет Нет 3,667 

80 Подгорный Александр Владимирович Нет Нет 3,647 

81 Латанский Ростислав Васильевич Да Нет 3,556 

82 Матюхин Владислав Максимович Нет Нет 3,3 

83 Коноплев Данила Евгеньевич Нет Нет 3,294 

84 Сиротенко Денис Олегович Да Нет 3,294 

09.02.07 Информационные системы и программирование  

(квалификация – Программист) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота 

Средний 

балл 

1 Павлов Илья Михайлович Да Первоочередная 4,235 

2 Сердюченко Никита Евгеньевич Нет Первоочередная 3,684 

3 ПРОСКУРИН КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ Нет Нет 5 

4 Янушковский Дмитрий Киррилович Да Нет 5 



5 Лобода Роман Анатольевич Да Нет 5 

6 Рамазанов Симар Арсенович Да Нет 5 

7 Кадри-заде Адиле Да Нет 5 

8 Кобенко София Андреевна Нет Нет 5 

9 Таирова Айсель Рустемовна Нет Нет 5 

10 Набиев Адиль Арсенович Нет Нет 4,95 

11 Куцый Матвей Романович Да Нет 4,95 

12 Тантана Амина Серверовна Нет Нет 4,947 

13 Якушевич Артём Александрович Нет Нет 4,941 

14 Абдураимов Вилен Эрнесович Нет Нет 4,895 

15 Бондарев Богдан Викторович Да Нет 4,882 

16 Солодкая Ангелина Николаевна Нет Нет 4,85 

17 Титов Илья Алексеевич Да Нет 4,842 

18 Мустафаева Севиля Диляверовна Нет Нет 4,842 

19 Бурыбина Мария Алексеевна Да Нет 4,842 

20 МАМОНТОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ Нет Нет 4,842 

21 Урбаневич Владислав Владимирович Нет Нет 4,842 

22 Деткина Валерия Евгеньевна Нет Нет 4,824 

23 Плескачёва Александра Александровна Нет Нет 4,789 

24 Суханек Ольга Дмитриевна Нет Нет 4,75 

25 Бураков Гирей Ришатович Нет Нет 4,737 

26 Каминская Сафина Наримановна Да Нет 4,737 

27 Аблязизов Бекир Аблязович Нет Нет 4,722 

28 Волченко Василий Станиславович Нет Нет 4,706 

29 Туляков Александр Витальевич Нет Нет 4,7 

30 Лобортас Артём Сергеевич Нет Нет 4,684 

31 Коваленко Дмитрий Юрьевич Нет Нет 4,684 

32 Абдуллаев Эльдар Эмилевич Нет Нет 4,684 

33 Эмирсалиев Эльнур Эскендерович Нет Нет 4,667 

34 Умеров Имран Русланович Нет Нет 4,65 

35 Билёв Артём Владимирович Нет Преимущественная 4,647 

36 Бутенко Максим Юрьевич Нет Нет 4,647 

37 МУСТАФАЕВ РАМАЗАН СЕРВЕРОВИЧ Нет Нет 4,632 

38 Муслидин Ибраим Усейинович Нет Нет 4,632 

39 Долишняк Никита Николаевич Нет Нет 4,619 

40 Корниенко Ангелина Васильевна Нет Нет 4,6 

41 Шахманов Тимур Энверович Нет Нет 4,6 

42 Османов Исмаил Эреджепович Нет Нет 4,588 

43 Тихомирова Виктория Олеговна Нет Нет 4,579 

44 ГАВРИЛОВ РОМАН ЕВГЕНЬЕВИЧ Нет Нет 4,579 

45 Антонюк Игорь Сергеевич Да Нет 4,556 

46 Никитин Максим Юрьевич Нет Нет 4,55 

47 Нестеренко Алина Максимовна Нет Нет 4,529 

48 Павленко Ростислав Дмитриевич Да Нет 4,526 

49 Зимин Ярослав Алексеевич Нет Нет 4,526 

50 Томатов Дмитрий Сергеевич Нет Нет 4,5 

51 Швец Владимир Сергеевич Нет Нет 4,5 

52 Кочергин Ярослав Игоревич Нет Нет 4,5 

53 КОРОТКОВ КИРИЛЛ АЛЕКСЕЕВИЧ Нет Нет 4,5 



54 Гоцман Полина Алексевна Да Нет 4,5 

55 Ахмедов Эмир Аметович Нет Нет 4,474 

56 Горбаль Максим Русланович Нет Нет 4,474 

57 Вознюк Никита Владимирович Нет Нет 4,45 

58 Ефремова Анастасия Александровна Нет Нет 4,429 

59 Алиев Сервер Юсуфович Нет Нет 4,421 

60 Тимощук Иван Дмитриевич Нет Нет 4,421 

61 Ушаков Денис Юрьевич Нет Нет 4,421 

62 Пефти Виталий Алексеевич Нет Нет 4,421 

63 Васин Данила Сергеевич Нет Нет 4,421 

64 Совсун Артём Евгеньевич Нет Нет 4,412 

65 Кучеренко Егор Андреевич Нет Преимущественная 4,412 

66 Матвеев Михаил Алексеевич Нет Нет 4,412 

67 Смелик Даниил Федорович Нет Нет 4,412 

68 Косован Данил Александрович Нет Нет 4,368 

69 ПОЛТАВЕЦ НИКОЛАЙ ОЛЕГОВИЧ Нет Нет 4,368 

70 Кузин Артемий Сергеевич Нет Нет 4,368 

71 Панасюк Ярослав Игоревич Нет Нет 4,368 

72 Селедцов Евгений Александрович Да Нет 4,368 

73 Стус Дмитрий Иванович Нет Нет 4,368 

74 Заходский Дмитрий Николаевич Нет Нет 4,368 

75 Черевичный Макар Васильевич Нет Нет 4,353 

76 Козлов Виталий Максимович Нет Нет 4,353 

77 Абкеримова Диана Эскендеровна Нет Нет 4,333 

78 Максимов Кирилл Максимович Нет Нет 4,333 

79 Лебедь Александра Дмитриевна Нет Нет 4,316 

80 Холодова Дарья Сергеевна Нет Нет 4,316 

81 Лаговский Павел Витальевич Да Нет 4,316 

82 Якубов Тимур Нариманович Да Нет 4,316 

83 Сергаков Илья Владимирович Нет Нет 4,316 

84 Олейникова Анастасия Владимировна Нет Нет 4,316 

85 Ждановских Иван Андреевич Нет Нет 4,316 

86 Гречаный Артем Андреевич Нет Нет 4,316 

87 Ильясов Амет Серверович Нет Нет 4,316 

88 Безверхний Максим Дмитриевич Нет Нет 4,316 

89 Степин Фёдор Вячеславович Нет Нет 4,313 

90 Смирнова Софья Павловна Нет Преимущественная 4,3 

91 ЛАВРИК АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ Нет Нет 4,294 

92 Хавханов Иван Андреевич Нет Нет 4,294 

93 ЧАЛЫЙ ВИКТОР АЛЕКСЕЕВИЧ Нет Нет 4,294 

94 Зидляева Мавиле Алимовна Нет Нет 4,294 

95 НАРЫКОВ АРТЁМ ВИТАЛЬЕВИЧ Нет Нет 4,294 

96 
ОСТАПЧУК ПОЛИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА Нет Нет 4,278 

97 Крищук Глеб Витальевич Нет Нет 4,263 

98 Котюх Андрей Дмитриевич Да Нет 4,263 

99 Потрясаева Арина Дмитриевна Нет Нет 4,25 

100 Тарасова Анастасия Алексеевна Нет Нет 4,238 

101 Исмаилов Тимур Леманович Нет Нет 4,235 



102 Афанасьев Андрей Игоревич Нет Нет 4,211 

103 РЫБАЛКО АНДРЕЙ РОМАНОВИЧ Нет Нет 4,211 

104 Остапенко Семен Демьянович Нет Нет 4,211 

105 Небиев Энвер Асанович Нет Нет 4,211 

106 Павлов Ярослав Андреевич Нет Нет 4,2 

107 
ЗАГЛИНСКИЙ ДАНИИЛ 

КОНСТАНТИНОВИЧ Нет Нет 4,176 

108 Сухов Никита Леонидович Нет Нет 4,176 

109 Ахтемов Эльдар Марленович Нет Нет 4,176 

110 Номоконов Олег Дмитриевич Нет Нет 4,176 

111 НАУМЧУК ДАНИИЛ ЮРЬЕВИЧ Нет Нет 4,167 

112 Кузнец Михаил Евгеньевич Нет Нет 4,158 

113 Сновидова Анна Ильинична Нет Нет 4,158 

114 Дадинский Александр Викторович Нет Нет 4,15 

115 Кравченко Леонид Леонидович Нет Нет 4,143 

116 Ляльченко Артемий Александрович Нет Нет 4,105 

117 Коренькова Ангелина Евгеньевна Нет Нет 4,105 

118 Усов Данил Александрович Нет Нет 4,1 

119 СИЛИН НИКИТА СЕРГЕЕВИЧ Нет Нет 4,053 

120 Моллалиев Джемиль Сетмер Огьлу Нет Нет 4,053 

121 Семетлаев Тимур Анатольевич Нет Нет 4 

122 Косенко Никита Дмитриевич Нет Нет 4 

123 Чилибиева Тамила Ремзиевна Нет Нет 4 

124 Соколов Максим Алексеевич Нет Нет 3,947 

125 Барнский Илья Александрович Нет Нет 3,941 

126 Новак Савелий Вячеславович Нет Нет 3,941 

127 Рябова Виктория Александровна Нет Нет 3,895 

128 Ибрагимов Эрлан Асанович Нет Нет 3,875 

129 Павлов Константин Александрович Нет Нет 3,842 

130 ЯЦЕЙ ДЕНИС ВЛАДИМИРОВИЧ Нет Нет 3,842 

131 Лукьянов Вячеслав Владимирович Нет Нет 3,824 

132 Жолудев Ярослав Максимович Нет Нет 3,824 

133 Лифин Анатолий Дмитриевич Нет Нет 3,722 

134 ГОРСКИХ КСЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА Нет Нет 3,706 

135 Абселямов Артём Джемильевич Нет Нет 3,706 

136 Коноплев Данила Евгеньевич Нет Нет 3,294 

09.02.07 Информационные системы и программирование 

(квалификация –   Разработчик WEB и мультимедийных приложений) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота Средний бал 

1 Сердюченко Никита Евгеньевич Нет Первоочередная 3,684 

2 БЕШИРОВ АЛИМ РЕФАТОВИЧ Нет Нет 5 

3 Балан Екатерина Романовна Да Нет 5 

4 ПРОСКУРИН КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ Нет Нет 5 

5 Лобода Роман Анатольевич Нет Нет 5 

6 Рамазанов Симар Арсенович Нет Нет 5 

7 Балюк Илья Олегович Да Нет 5 

8 ЧЕБОТАРЁВА МАРИЯ АНДРЕЕВНА Нет Нет 5 

9 Гладун Екатерина Дмитриевна Нет Нет 5 



10 Кадри-заде Адиле Нет Нет 5 

11 Мандер Янина Юрьевна Нет Нет 5 

12 Набиев Адиль Арсенович Да Нет 4,95 

13 Тантана Амина Серверовна Нет Нет 4,947 

14 УСМАНОВА АЛЬБИНА ИЛЬДАРОВНА Нет Нет 4,938 

15 Абдураимов Вилен Эрнесович Да Нет 4,895 

16 Солодкая Ангелина Николаевна Нет Нет 4,85 

17 Титов Илья Алексеевич Нет Нет 4,842 

18 Бурыбина Мария Алексеевна Нет Нет 4,842 

19 МАМОНТОВ ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ Да Нет 4,842 

20 Урбаневич Владислав Владимирович Нет Нет 4,842 

21 Ольхович Никита Александрович Да Нет 4,8 

22 Ковальская Доминика Сергеевна Нет Нет 4,765 

23 Суханек Ольга Дмитриевна Нет Нет 4,75 

24 Бураков Гирей Ришатович Нет Нет 4,737 

25 Дубина Анатолий Александрович Да Нет 4,737 

26 Аблязизов Бекир Аблязович Нет Нет 4,722 

27 Волченко Василий Станиславович Нет Нет 4,706 

28 Горячёв Богдан Хамидиллович Нет Нет 4,688 

29 Лобортас Артём Сергеевич Да Нет 4,684 

30 Коваленко Дмитрий Юрьевич Нет Нет 4,684 

31 Абдуллаев Эльдар Эмилевич Нет Нет 4,684 

32 Эмирсалиев Эльнур Эскендерович Нет Нет 4,667 

33 Умеров Имран Русланович Нет Нет 4,65 

34 Зайцева Валерия Игоревна Нет Нет 4,65 

35 Билёв Артём Владимирович Нет Преимущественная 4,647 

36 Бутенко Максим Юрьевич Нет Нет 4,647 

37 Леонтьев Владислав Владимирович Да Нет 4,632 

38 Корниенко Ангелина Васильевна Нет Нет 4,6 

39 Османов Исмаил Эреджепович Да Нет 4,588 

40 Филоненко Кирилл Олегович Нет Нет 4,563 

41 Нестеренко Алина Максимовна Нет Нет 4,529 

42 Зимин Ярослав Алексеевич Нет Нет 4,526 

43 Швец Владимир Сергеевич Нет Нет 4,5 

44 Кочергин Ярослав Игоревич Нет Нет 4,5 

45 Ахмедов Эмир Аметович Да Нет 4,474 

46 Горбаль Максим Русланович Нет Нет 4,474 

47 Назиров Юсуф Мусадинович Нет Нет 4,471 

48 Параскив Вадим Витальевич Да Нет 4,45 

49 Ефремова Анастасия Александровна Нет Нет 4,429 

50 Кибальченко Артём Валерьевич Да Нет 4,429 

51 Тимощук Иван Дмитриевич Нет Нет 4,421 

52 Ушаков Денис Юрьевич Нет Нет 4,421 

53 Васин Данила Сергеевич Нет Нет 4,421 

54 Совсун Артём Евгеньевич Нет Нет 4,412 

55 Полотов Зохиршох Жумабекович Нет Нет 4,368 

56 Косован Данил Александрович Нет Нет 4,368 

57 ПОЛТАВЕЦ НИКОЛАЙ ОЛЕГОВИЧ Нет Нет 4,368 

58 Анисимов Руслан Владимирович Нет Нет 4,368 



59 Милицких Анна Леонидовна Да Нет 4,368 

60 Воронин Тимофей Денисович Нет Нет 4,357 

61 Черевичный Макар Васильевич Нет Нет 4,353 

62 Мосиенко Егор Степанович Нет Нет 4,35 

63 Абкеримова Диана Эскендеровна Нет Нет 4,333 

64 Лебедь Александра Дмитриевна Да Нет 4,316 

65 Олейникова Анастасия Владимировна Нет Нет 4,316 

66 Матвейчук Даниил Артёмович Нет Нет 4,316 

67 Ягьяева Левиза Рустемовна Нет Нет 4,316 

68 Ильясов Амет Серверович Нет Нет 4,316 

69 Партах Руслан Арленович Нет Нет 4,316 

70 БЕДЛЯЕВ АРСЕН РУСТЕМОВИЧ Нет Нет 4,313 

71 Степин Фёдор Вячеславович Нет Нет 4,313 

72 Коновалов Егор Евгеньевич Нет Нет 4,3 

73 Хавханов Иван Андреевич Да Нет 4,294 

74 Алиева Амира Саидовна Нет Нет 4,294 

75 
ОСТАПЧУК ПОЛИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА Нет Нет 4,278 

76 Потрясаева Арина Дмитриевна Нет Нет 4,25 

77 Тарасова Анастасия Алексеевна Нет Нет 4,238 

78 ЩЕРБИНА КИРИЛЛ АНДРЕЕВИЧ Нет Преимущественная 4,235 

79 Афанасьев Андрей Игоревич Нет Нет 4,211 

80 РЫБАЛКО АНДРЕЙ РОМАНОВИЧ Нет Нет 4,211 

81 Бекиров Али Сулейманович Нет Нет 4,2 

82 
ЗАГЛИНСКИЙ ДАНИИЛ 

КОНСТАНТИНОВИЧ Нет Нет 4,176 

83 Сухов Никита Леонидович Нет Нет 4,176 

84 Ахтемов Эльдар Марленович Нет Нет 4,176 

85 Номоконов Олег Дмитриевич Нет Нет 4,176 

86 НАУМЧУК ДАНИИЛ ЮРЬЕВИЧ Нет Нет 4,167 

87 Кузнец Михаил Евгеньевич Нет Нет 4,158 

88 Дадинский Александр Викторович Нет Нет 4,15 

89 Шабанов Илья Вадимович Да Нет 4,143 

90 Ляльченко Артемий Александрович Нет Нет 4,105 

91 Коренькова Ангелина Евгеньевна Да Нет 4,105 

92 Усов Данил Александрович Нет Нет 4,1 

93 СИЛИН НИКИТА СЕРГЕЕВИЧ Нет Нет 4,053 

94 Хакин Даниил Андреевич Нет Нет 4,053 

95 Моллалиев Джемиль Сетмер Огьлу Нет Нет 4,053 

96 Стрилец Станислав Юрьевич Нет Нет 4 

97 Корнысь Никита Андреевич Нет Нет 4 

98 Суховский Максим Константинович Нет Нет 3,95 

99 Соколов Максим Алексеевич Нет Нет 3,947 

100 Барнский Илья Александрович Нет Нет 3,941 

101 Новак Савелий Вячеславович Нет Нет 3,941 

102 Павлов Константин Александрович Нет Нет 3,842 

103 Лукьянов Вячеслав Владимирович Нет Нет 3,824 

104 Еремко Владислав Русланович Да Нет 3,824 

105 Лифин Анатолий Дмитриевич Нет Нет 3,722 



106 Коноплев Данила Евгеньевич Нет Нет 3,294 

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт 

промышленного оборудования (по отраслям) 

(направленность: Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и ремонт 

промышленного оборудования пищевой промышленности) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота 

Средний 

бал 

1 Сердюченко Никита Евгеньевич Нет Первоочередная 3,684 

2 Браташ Фёдор Андреевич Нет Нет 4,647 

3 Малаховский Андрей Сергеевич Нет Нет 4,471 

4 Усов Дмитрий Владимирович Да Нет 4,444 

5 Мосиенко Егор Степанович Нет Нет 4,35 

6 Проскурин Илья Юрьевич Нет Нет 4,316 

7 Коновалов Егор Евгеньевич Нет Нет 4,3 

8 Кусков Назар Александрович Нет Нет 4,25 

9 Аристов Александр Сергеевич Нет Нет 4,235 

10 Бекиров Руслан Константинович Нет Преимущественная 4,211 

11 Павлов Ярослав Андреевич Нет Нет 4,2 

12 Ефименко Павел Дмитриевич Нет Нет 4,136 

13 Мазниченко Павел Андреевич Нет Нет 4,118 

14 Золотарев Дмитрий Александрович Нет Нет 4,105 

15 Николаев Андрей Александрович Да Нет 4,105 

16 Белка Сергей Максимович Нет Нет 4,053 

17 Антонов Исмаил Юрьевич Нет Нет 4,053 

18 Колесов Глеб Александрович Нет Нет 4 

19 Астахов Максим Анатольевич Да Нет 4 

20 Петешов Роман Юрьевич Нет Нет 4 

21 Сейтосман Эдем Энверович Нет Нет 3,9 

22 Коротков Олег Дмитриевич Да Нет 3,765 

23 Болтенко Андрей Анатольевич Нет Нет 3,75 

24 Калугин Дмитрий Сергеевич Нет Нет 3,706 

25 Чалбаш Асан Назимович Нет Нет 3,647 

26 САМСОНОВ ВЯЧЕСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ Нет Нет 3,588 

27 Романов Илья Валерьевич Нет Нет 3,588 

28 Абкеримов Муаз Ахтемович Нет Нет 3,421 

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-компрессорных и 

теплонасосных машин и установок (по отраслям) (направленность: Холодильно-

вентиляционная техника и система кондиционирования воздуха) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота 

Средний 

балл 

1 Гавро Сергей Сергеевич Нет Нет 4,8 

2 Яганов Владислав Валерьевич Да Нет 4,706 

3 Болтенко Андрей Евгеньевич Да Нет 4,471 

4 Малаховский Андрей Сергеевич Нет Нет 4,471 

5 Матвеев Михаил Алексеевич Нет Нет 4,412 

6 Проскурин Илья Юрьевич Да Нет 4,316 

7 Коновалов Егор Евгеньевич Нет Нет 4,3 

8 Харченко Павел Станиславович Нет Нет 4,294 



9 Яльчи Мустафа Рустемович Нет Нет 4,263 

10 Баранецкий Георгий Артемович Нет Нет 4,235 

11 Аристов Александр Сергеевич Нет Нет 4,235 

12 
Бекиров Руслан Константинович Да Преимущественная 4,211 

13 Бекиров Али Сулейманович Нет Нет 4,2 

14 Мазниченко Павел Андреевич Нет Нет 4,118 

15 Золотарев Дмитрий Александрович Нет Нет 4,105 

16 Николаев Андрей Александрович Нет Нет 4,105 

17 Василишин Денис Игоревич Да Нет 4,087 

18 Тырон Денис Валерьевич Нет Нет 4,063 

19 КРЯЖЕВ ИГОРЬ АНДРЕЕВИЧ Нет Нет 4,056 

20 Белка Сергей Максимович Нет Нет 4,053 

21 Антонов Исмаил Юрьевич Нет Нет 4,053 

22 Косенко Никита Дмитриевич Нет Нет 4 

23 Петешов Роман Юрьевич Нет Нет 4 

24 
Сивуха Алексей Владимирович Да Преимущественная 4 

25 Дункабаш Руслан Энверович Да Нет 3,944 

26 Сейтосман Эдем Энверович Нет Нет 3,9 

27 Зиядинов Амин Эрнесович Да Нет 3,889 

28 Калугин Дмитрий Сергеевич Нет Нет 3,706 

29 
Сердюченко Никита Евгеньевич Нет Первоочередная 3,684 

30 Шабанов Мустафа Амитович Нет Нет 3,667 

31 САМСОНОВ ВЯЧЕСЛАВ СЕРГЕЕВИЧ Нет Нет 3,588 

32 Романов Илья Валерьевич Да Нет 3,588 

33 Стренатко Оскар Романович Да Нет 3,579 

34 Абкеримов Муаз Ахтемович Да Нет 3,421 

35 Дмитриев Кирилл Геннадиевич Нет Нет 3,4 

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья 

(направленность: Технология хлеба, хлебобулочных, макаронных и кондитерских 

изделий) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота 

Средний 

балл 

1 Мандер Янина Юрьевна Нет Нет 5 

2 Шайдюк Мария Игоревна Да Нет 4,706 

3 Шевченко Михаил Владимирович Нет Нет 4,632 

4 Ищук Александра Антоновна Нет Нет 4,167 

5 Галюк Герман Николаевич Нет Нет 4,158 

6 Эминова Мавиле Айдеровна Нет Нет 4,158 

7 Ефименко Павел Дмитриевич Нет Нет 4,136 

8 Золотарев Дмитрий Александрович Нет Нет 4,105 

9 Азизова Амина Эрнесовна Да Преимущественная 4,105 

10 Кохан Ульяна Владимировна Да Нет 4,053 

11 Меметов Артур Решатович Нет Нет 3,889 

12 Ибрагимов Эрлан Асанович Нет Нет 3,875 

13 
ЧАКИНА МИЛАНА 

АЛЕКСАНДРОВНА Нет Нет 3,842 



14 Лукьянов Владислав Федорович Нет Нет 3,588 

15 Рахматова Динара Умеровна Нет Нет 3,444 

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья 

(направленность: Технология солода, продукции бродильных производств и 

виноделия, безалкогольных напитков) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота Средний бал 

1 Кучерова Арина Михайловна Нет Нет 5 

2 Гладун Екатерина Дмитриевна Нет Нет 5 

3 ПРИЙМАК БОГДАНА СЕРГЕЕВНА Нет Нет 4,895 

4 Лаго Ирина Анатольевна Нет Нет 4,833 

5 Томилович Вероника Георгиевна Нет Нет 4,579 

6 Шипулина Дарья Сергеевна Нет Нет 4,368 

7 Куртсеитов Эннан Эрнесович Нет Нет 4,368 

8 Рауш Виктория Анатольевна Нет Нет 4,368 

9 Деркач Анна Сергеевна Нет Нет 4,3 

10 Мосиенко Ольга Степановна Нет Нет 4,263 

11 РЫБАЛКО АНДРЕЙ РОМАНОВИЧ Нет Нет 4,211 

12 Фомина Ксения Александровна Нет Нет 4,176 

13 Эминова Мавиле Айдеровна Нет Нет 4,158 

14 Кравченко Леонид Леонидович Нет Нет 4,143 

15 Бекирова Диана Таировна Да Нет 3,955 

16 Ибрагимов Эрлан Асанович Нет Нет 3,875 

17 Зинченко Святослав Александрович Нет Нет 3,824 

18 Коноплев Данила Евгеньевич Нет Нет 3,294 

19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 

(направленность: Производство продуктов питания из мясного сырья) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота 

Средний 

балл 

1 Шевченко Михаил Владимирович Нет Нет 4,632 

2 Столяр София Витальевна Нет Нет 4,211 

3 Галюк Герман Николаевич Нет Нет 4,158 

4 Золотарев Дмитрий Александрович Нет Нет 4,105 

5 Азизова Амина Эрнесовна Нет Преимущественная 4,105 

6 Кохан Ульяна Владимировна Нет Нет 4,053 

7 Ибрагимов Эрлан Асанович Нет Нет 3,875 

8 Зинченко Святослав Александрович Нет Нет 3,824 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 

(направленность: Гостиничные услуги, квалификация – Специалист по 

гостеприимству) 

# ФИО 
Оригинал 

документа 
Льгота Средний балл 

1 Марушева Александра Павловна Нет Нет 5 

2 
ЭМИРУСЕИНОВА МАВИЛЕ 

ЛЕНУРОВНА Нет Нет 5 

3 Захарова Марина Станиславовна Да Нет 4,889 

4 Головкова София Руслановна Да Нет 4,857 

5 Богомаз Дарья Олеговна Да Нет 4,833 

6 Лаго Ирина Анатольевна Нет Нет 4,833 



7 Деткина Валерия Евгеньевна Да Нет 4,824 

8 Недилько Наталья Евгеньевна Да Нет 4,789 

9 Ланина Диана Олеговна Нет Нет 4,778 

10 Носова Наталия Михайловна Нет Нет 4,765 

11 Ковальская Доминика Сергеевна Нет Нет 4,765 

12 Крикливая Милана Валерьевна Нет Нет 4,765 

13 Каминская Сафина Наримановна Нет Нет 4,737 

14 Гордиенко Ангелина Дмитриевна Да Нет 4,737 

15 Бондаренко Александра Сергеевна Нет Нет 4,722 

16 Кофанова Дарья Сергеевна Да Нет 4,706 
17 Лозинская Евгения Михайловна Нет Преимущественная 4,688 

18 
КРАСНОГОЛОВЕЦ Арина 

АЛЕКСАНДРОВНА Нет Нет 4,667 

19 Дворянских Елизавета Александровна Нет Нет 4,647 

20 Коваленко Варвара Сергеевна Да Нет 4,632 

21 
КРИВОРОТОВА СВЕТЛАНА 

АЛЕКСЕЕВНА Нет Нет 4,632 

22 Курдюкова София Дмитриевна Нет Нет 4,611 

23 Парфенова Екатерина Евгеньевна Да Нет 4,588 

24 Сахно Валерия Сергеевна Да Нет 4,579 

25 Томилович Вероника Георгиевна Нет Нет 4,579 

26 Яловая Марина Сергеевна Да Нет 4,571 

27 Никитин Максим Юрьевич Нет Нет 4,55 

28 Югай Екатерина Вячеславовна Нет Нет 4,55 

29 Нестеренко Маргарита Валентиновна Нет Нет 4,55 

30 Марченко Мария Андреевна Нет Нет 4,526 

31 Сорока Анастасия Сергеевна Нет Нет 4,5 

32 Матей Виктория Георгиевна Нет Нет 4,5 

33 Ревунова Александра Александровна Да Нет 4,5 

34 ЧИНЯЕВА АЛИНА АНДРЕЕВНА Нет Нет 4,474 

35 Шрамкова Анастасия Дмитриевна Да Нет 4,474 

36 Товмач Александра Сергеевна Да Нет 4,471 

37 Молчан Алина Романовна Да Нет 4,471 

38 Жихарева Александра Сергеевна Нет Нет 4,471 

39 Терешонкова Диана Андреевна Нет Нет 4,438 

40 Асанова Ленара Энверовна Нет Нет 4,421 

41 Алиев Сервер Юсуфович Нет Нет 4,421 

42 Вышковский Кирилл Александрович Нет Нет 4,421 

43 Юнусходжаева Эмилия Анваровна Нет Нет 4,368 

44 Полотов Зохиршох Жумабекович Да Нет 4,368 

45 Бурычка Валерия Дмитриевна Нет Нет 4,368 

46 Сейтасанова Адиле Зевриевна Да Нет 4,368 

47 Рауш Виктория Анатольевна Нет Нет 4,368 

48 Жданкевич Василиса Максимовна Нет Нет 4,353 

49 ГАЛИНДАРОВ ЯРОСЛАВ АЛЕКСЕЕВИЧ Нет Нет 4,316 

50 Николаенко Диана Дмитриевна Нет Нет 4,316 

51 Ягьяева Левиза Рустемовна Да Нет 4,316 

52 Григоренко Валерия Павловна Нет Нет 4,316 

53 Смирнова Софья Павловна Нет Преимущественная 4,3 

54 Ромашова Анна Артёмовна Нет Нет 4,3 



55 Коновалов Егор Евгеньевич Нет Нет 4,3 

56 Зидляева Мавиле Алимовна Нет Нет 4,294 

57 Токарева Анна Александровна Нет Нет 4,294 

58 Крутов Артур Николаевич Нет Нет 4,294 

59 Селимшаева Сабрие Максудовна Да Нет 4,263 

60 Яльчи Мустафа Рустемович Нет Нет 4,263 

61 Мосиенко Ольга Степановна Нет Нет 4,263 

62 Ящук Виктория Юрьевна Нет Нет 4,25 

63 Нажмединова Камила Эльдаровна Нет Нет 4,238 

64 Фортуна Дарья Алексеевна Нет Нет 4,211 

65 Фомина Ксения Александровна Нет Нет 4,176 

66 Ищук Александра Антоновна Нет Нет 4,167 

67 Галюк Герман Николаевич Нет Нет 4,158 

68 Крысов Максим Денисович Нет Преимущественная 4,118 

69 Золотарев Валентин Александрович Нет Нет 4,059 

70 Емельянов Атём Дмитриевич Нет Нет 4,053 

71 Мёлдов Даниил Алексеевич Нет Нет 4,05 

72 Ткач Мария Романовна Нет Нет 4 

73 Лившиц Дарья Виленовна Нет Преимущественная 4 

74 Гасяк Валерия Евгеньевна Нет Нет 3,947 

75 Бушмакина Кира Дмитриевна Нет Нет 3,941 

76 Язова Евгения Алексеевна Нет Преимущественная 3,938 

77 Улбутов Артур Игоревич Нет Нет 3,889 

78 ЧАКИНА МИЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА Нет Нет 3,842 

79 Ажимамбетов Эрвин Диляверович Нет Нет 3,789 

80 СИДОРЕНКО РОДИОН ДМИТРИЕВИЧ Нет Нет 3,765 

81 Кацуба Яна Владимировна Да Нет 3,722 

82 ДЕНИНА АНАСТАСИЯ ДЕНИСОВНА Нет Преимущественная 3,5 

83 Рахматова Динара Умеровна Нет Нет 3,444 

84 Дмитриев Кирилл Геннадиевич Нет Нет 3,4 

85 Мишустина Марианна Сергеевна Нет Нет 3,389 

86 Матюхин Владислав Максимович Нет Нет 3,3 

87 Коноплев Данила Евгеньевич Нет Нет 3,294 
 

 


